

N:o 43.

Af Grefve **Mörner, C. G.**, angående, en underdånig anhållan hos Kongl. Maj:t om förståndigande för General-tullstyrelsen att månads- eller kvartalsvis till Kongl. Maj:t inkomma med uppgift å de Svenska varor, som blifvit från utrikes ort till Riket tullfritt återinförda.

Med anledning af Kongl. General-tullstyrelsens derom gjorda framställning har Kongl. Maj:t under den 13 December sistlidna år i nåder täckts besluta, att, oberoende af det i Kongl. Brevet den 26 Maj 1854 för tillgodonjutande af den genom samma Kongl. Bref medgifna tullfrihet för Svenska varor, som, efter att hafva varit till utrikes ort utklarerade, till Riket återkomma, bestämda vilkor att varornas utförsel skulle genom vederbörande tullkammares utgående tulljournal vitsordas, General-tullstyrelsen skall ega rätt att medgifva tullfritt återinförande af sådana Svenska varor, hvilka, enligt förebragt och af Kongl. General-tullstyrelsen godkänd bevisning förut blifvit från Sverige till utländsk ort afsända.

Ehuru jag visst icke betviflar, att General-tullstyrelsen kommer att med omutlig samvetsgrannhet verkställa den genom Kongl. Maj:ts nyssåberopade nådiga Bref åt densamma öfverlemnade pröfning af identiteten utaf de varor, hvilka kunna komma att, såsom Svenska och förut från landet utförda, till tullfritt införande anmälas; dock, som det måste medgifvas, att, efter borttagande af bevisningen medelst utdrag ur vederbörande tullkammares utgående tulljournal och sedan i afseende på de flesta varor stämpling ej vidare ifrågakommer, de säkraste och lättaste bevismedlen i förrberörda hänseende bortfallit, samt det äfven i öfrigt måste vara af intresse, såväl för Regeringen som för allmänheten att erfara, i hvilken omfattning en sådan återinförsel af exporterade varor kan ifrågakomma och om den visar sig vara i stigande eller icke, tager jag mig friheten vördsamt föreslå:

att Riksdagen måtte i sammanhang med det förslag till tulltaxa, som kan komma att afgifvas, hos Kongl. Maj:t i underdånighet begära förståndigande för General-tullstyrelsen

att månads- eller kvartalsvis till Kongl. Maj:t inkomma med en tabellariskt uppställd uppgift öfver de Svenska varor, som blifvit från utrikes ort under loppet af månaden eller kvartalet till Riket tullfritt återinförda, och hvilken uppgift borde upptaga icke allenast varans beskaffenhet och mängd, utan äfven den utländska ort hvarifrån den återkommer, och den Svenska hvarifrån den utskickats, samt första afsändarens och importörens namn och vistelseort; och att dessa uppgifter måtte sedermera i sin helhet eller i sammandrag uti Post- och inrikes tidningar meddelas allmänheten.

Om remiss af denna min motion till Bevillnings-Utskottet får jag ödmjukligen anhålla.

Stockholm den 25 Januari 1868.

Carl G. Mörner.

N:o 44.

Motionen, ingifven den 27 Januari, men af motionären återkallad den 28 i samma månad.
